
      OBEC DOLNÍ MĚSTO 

 

Obecně závazná vyhláška 
č. 6/2015, 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně 
životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Město se na svém zasedání dne 14.5.2015 
usnesením č. 23/6/2015 usneslo vydat podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k zajištění 
udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně zeleně 
v zástavbě a ostatní veřejné zeleně (dále jen „veřejná zeleň“). 

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je nejen zajištění čistoty veřejných 
prostranství obce a zajištění zdravého životního prostředí, ale především zajistit 
zlepšení estetického vzhledu obce. 

 

 
Čl. 2 

Čistota ulic a jiných veřejných prostranství 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných 
prostranství. 

(2) Znečištěním ulice či jiného veřejného prostranství se pro účely této vyhlášky 
rozumí zejména1: 

a) odhazování nedopalků, smetí, papírů, obalů, zbytků jídla a jiných odpadků 
mimo určené nádoby, odhazování krmiva pro zvířata a ptactvo,  

b) znečišťování splaškovými vodami a jinými závadnými a znečišťujícími 
látkami, znečišťování způsobená chovanými zvířaty,  

c) skládáním stavebních materiálů, poškozování a znečišťování porostů, 
zařízení a vybavení ve veřejné zeleni,  

d) vyvěšování plakátů, inzerce, atd. mimo plochy k tomu určené,  

                                                 
1  Přestupek dle § 47 odst. 1 písm. d),  g),  h)  zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, resp. správní delikt dle  § 58 

zákona č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení) 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/5a/Doln%C3%AD_M%C4%9Bsto_znak.jpg


(3) Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen 
znečištění neprodleně odstranit2. 

(4) V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete 
odstraní neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své 
péči. 

 
 

Čl. 3 
Ochrana veřejné zeleně 

(1) Vlastník (uživatel, správce, apod.) veřejné zeleně je povinen zeleň udržovat 
formou pravidelných sečí. Četnost sečí je minimálně dvakrát ročně. Po 
provedené seči musí být posekaná hmota odstraněna nejpozději do pěti dnů. 

(2) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné 
zeleně. 

(3) Na plochách veřejné zeleně, které jsou specifikovány v příloze této vyhlášky, je 
zakázáno3: 

a) parkovat dopravními prostředky, 
b) rozdělávání ohňů a kempování, 
c) stanování, nocování a táboření. 

 

 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2015, o zajištění čistoty a řádného vzhledu 
obce, ze dne 26. 2. 2015.  

 

Čl. 5 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem od jejího vyhlášení. 

 

 
 
 
      Pavel Pojezný                  Pavel Chlád 
      místostarosta                     starosta  
 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Sejmuto z úřední desky dne: 

                                                 
2 Přestupek dle § 47 odst. 1 písm. d) zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, za který 

lze uložit pokutu do výše 1000 Kč. 
3 § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, za který lze uložit pokutu do 

výše 30.000,-Kč ( porušení povinností stanovených v obecně závazných vyhláškách obcí.) 

 


